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[Poul Sørensen.] 
bringe mange citater, men med formandens 
tilladelse må jeg måske citere en enkelt 
passus. Der står: 

홢Vi er slet ikke i tvivl om, hvad der 
venter os, hvis venstre får magt til at 
gennemføre sine ønsker. Lad os derfor 
være enige i at svare på effektiv måde 
ved øget tilslutning til socialdemokratiet, 
så det får styrke til at gennemføre for- 
bedringer af de sociale love, men først 
og vigtigst at søge beskæftigelsen frem- 
met." 
I en fagforening var en sådan udtalelse 

selvfølgelig ganske på sin plads. I et års- 
møde i en statsunderstøttet arbejdsløsheds- 
kasse, hvori det offentlige er impliceret 
økonomisk, er den ganske uden for, hvad 
der er rimeligt og rigtigt. Det vil være af 
stor værdi, at spørgsmålet 홢 der oven i 
købet behandles i en kommission, hvis ar- 
bejde mange følger med interesse og venter 
et resultat af 홢 bliver luftet her. Jeg 
mener, at både det årlige møde, som de 
samvirkende arbejdsløshedskasser lader af- 
holde, og de periodiske møder inden for de 
enkelte arbejdsløshedskasser ikke bør refe- 
reres udelukkende af en ensidig presse, men 
at offentligheden bør have mulighed for at 
følge arbejdet i den nyttige sociale foran- 
staltning, som arbejdsløshedskasserne er. 

Jeg håber, at den højtærede minister vil 
være så venlig at foranledige, at de stats- 
understøttede arbejdsløshedskassers års- 
møder bliver offentlige. 

Socialministeren (Strøm): Den 4. oktober 
1956 modtog jeg en skrivelse fra det ærede 
medlem hr. Poul Sørensen om det forelig- 
gende spørgsmål, og da jeg fandt, det var 
rigtigst at høre arbejdsnævnet, hvori der er 
repræsentanter for socialdemokratiet, ven- 
stre, det konservative folkeparti og det radi- 
kale venstre samt repræsentanter for arbejds- 
løshedskasserne, har jeg sendt det ærede 
medlems skrivelse til arbejdsdirektoratet og 
udbedt mig en udtalelse efter forelæggelsen 
for arbejdsnævnet. Når jeg har modtaget 
svar fra direktoratet, skal jeg vende tilbage 
til sagen over for det ærede medlem. 

Jeg vil dog gerne ved denne lejlighed ud- 
tale, at jeg, for så vidt angår det møde, der 
en gang om året afholdes under forsæde 
af arbejdsdirektøren og med repræsentanter 

for samtlige arbejdsløshedskasser, på det 
foreliggende grundlag vil være mest til- 
bøjelig til at finde det naturligt, at man gav 
pressen adgang til at overvære dette møde. 
Jeg har imidlertid erfaret, at spørgsmålet 
tidligere har været rejst, og også under 
hensyn hertil har jeg fundet det rigtigt at 
indhente en erklæring fra arbejdsdirekto- 
ratet og arbejdsnævnet. 

Hvad derimod angår de årlige delegeret- 
møder, der afholdes af de enkelte arbejds- 
løshedskasser, finder jeg det mere tvivlsomt, 
om pressen skal have adgang til disse møder, 
da arbejdsløshedskasserne, uanset at de 
modtager betydelige statstilskud, ikke er 
offentlige organer, og da der på disse dele- 
geretmøder ofte diskuteres spørgsmål af 
intern karakter inden for kasserne. Men 
også om dette spørgsmål har jeg som sagt 
udbedt mig en erklæring fra arbejdsdirekto- 
ratet og arbejdsnævnet, og det var som 
nævnt min tanke at vende tilbage til disse 
spørgsmål fra det ærede medlem hr. Poul 
Sørensen, når svaret fra arbejdsdirektoratet 
og arbejdsnævnet foreligger. 

Poul Sørensen: Jeg takker den højtærede 
minister for svaret, som jeg udlægger som 
en vis imødekommenhed. 

Jeg vil gerne stille et yderligere spørgs- 
mål til ministeren. Man diskuterer landet 
over, om arbejdsløshedskasserne, der for- 
valter så store beløb for det offentlige, skal 
ledes af arbejderne selv eller lægges under 
det offentlige. Mener ministeren da ikke 
홢 og det er ministerens personlige opfattelse, 
jeg udbeder mig ved denne lejlighed, hvis 
det er muligt 홢 at det vil afbøde en hel del 
af kritikken, om de periodiske delegeret- 
møder i de enkelte arbejdsløshedskasser 
blev offentligt tilgængelige, så offentlighe- 
den kunne følge drøftelserne og få at vide, 
hvorledes ledelsen tager på de forskellige 
spørgsmål? 

Socialministeren (Strøm): Det er klart, 
at jeg altid er interesseret i så stor offentlig- 
hed, som vel kan tænkes, også på det om- 
råde, vi her diskuterer. Men det er lige så 
klart, at når vi har et arbejdsnævn med re- 
præsentanter for i hvert fald de fire store 
politiske partier, vil jeg spørge om nævnets 
stilling til problemerne, inden jeg tager 
endelig stilling dertil. 


